4º TERMO ADITIVO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2019
MODALIDADE PREGÃO Nº 002/2019

CONTRATO Nº 006/2019

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PUTINGA, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº 30.441.502/0001-19, representado por sua Presidente,
Sra. MARINA DE COL BERTUOL.

Contratado: CITTÁ INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 09.031.569/0001-99, com
sede na Av. Julio Borella, nº 517, Edifício Antunes, sala 12, Marau RS, neste ato representado
pelo Administrador Sr. TIAGO PAGNUSSAT, maior, CPF 894.560.410-34.

CLÁUSULA PRIMEIRA  - As partes possuem um contrato, cujo objeto é a contratação de
empresa para locação de sistemas informatizados de gestão do processo legislativo municipal,
para atender a demanda da Câmara Municipal de Putinga, conforme Processo de Licitação nº
005/2019, modalidade pregão nº 002/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente termo aditivo tem por objetivo o reajuste de valor com
base no IGPM  ocorrido no período,  conforme documentação em anexo.

Paragrafo único: O reajuste é de 5,90%, ficando assim o novo valor mensal de R$ 1.427,30 (Um
mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - As partes de comum acordo convencionam a prorrogação do contrato
pelo período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA – Permanecem inalterados todos os demais termos constantes no
contrato originalmente firmado.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente que vai por todos assinado, juntamente
com duas testemunhas a tudo presentes, comprometendo-se por si seus herdeiros e/ou
sucessores a bem fielmente cumpri-lo.

Putinga, 28 de dezembro de 2022.

CÂMARA DE VEREADORES DE PUTINGA
MARINA DE COL BERTUOL

Contratante

CITTÁ INFORMÁTICA LTDA
TIAGO PAGNUSSAT

Contratado

TESTEMUNHAS:
______________________
______________________